

1. slayt

modern fiyaskolar sayılamayacak kadar fazla olduğu için amerikanın ikinci dünya savaşı sonrası elde ettiği bazı askeri ve stratejik başarısızlıklardan biraz bahsedeceğim

2. slayt

ikinci dünya savaşı öncesi 1929 yılında yaşanan ve sonrasındaki yıllarda da etkisini gösteren dünya ekonomik bunalımı sebebiyle işsizlik ve resesyon gibi sıkıntılar çeken amerika, savaşın yardımıyla vatandaşlarına birçok iş imkanı açması sayesinde bunalımdan çıkmayı ve güçlü bir devlet olma hedefinin önünde duran en önemli engellerden birini kaldırmayı başarmıştı; savaştan sonra ise karşısında yıkılmış ve paramparça olmuş bir dünya kalmıştı. Sadece kendisi dışında iki süpergüçten biri olan ve savaş yüzünden büyük bir felaket yaşamış sovyetler birliği karşısında durabilirdi. Kıtasında bulunan başka ülkelere kıyasla kat ve kat daha güçlü olması dolayısıyla dünyaya “okyanus aşırı” kolayca müdahale edebilecek durumdaydı, ve komünizm karşısında durabilecek sağlam bir ideolojiye sahipti.

Ama böyle bir arka plana sahip ülkenin geleceğinin askeri başarılarla dolu olması her ne kadar beklense de istenilen elde edilemedi

3. slayt

kore savaşı, ikinci dünya savaşı sonrasında sovyetlerin ve amerikanın koreyi hiçbir siyasi ve kültürel yapı aldırış etmeden 38. kuzey enleminden bölmeleri ve aralarında paylaşmaları yüzünden 1950'de komünist kuzey korenin kapitalist güney koreyi işgal etmesi ile başlamıştı. Birleşmiş Milletler ordularının savaşı kazanacağı ve sınırına geleceğini görünce çin, 1950nin ekim ayında savaşa girdi ve savaşı daha da acımasız bir hale soktu. Sovyetler ise savaşa kuzey kore tarafında tam anlamıyla girmeyip askeri destek yapmışlardır

Savaş 1953 yılına kadar sürdü ve iki ülke ve müttefikleri bu 3 yıllık süre içinde birbirlerine karşı birçok kere üstünlük kurdular.

4. slayt

3 yıl süren savaşın sonunda elde edilen şeyler ise 38. kuzey enleminden çok da değişmemiş bir sınır ve 4 ila 5 milyona yakın insanın can kaybı oldu. Ekranda görünen arka plan, kuzey korede sinchon şehrinde bulunan bir müzedeki, kuzey korenin idaaasına göre güney kore ve amerikanın yapmış oldukları sinchon katliamını tasvir eden bir resimdir. Her iki taraf da kendilerine karşı yapılan suçlarından söz etse de bu korkunç bir savaşın ülkenin aptalca bölünmesi sonucu çıktığı gerçeğini değiştirmemektedir. Amerika her ne kadar güney koreyi komünist işgalinden kurtarmış olsa da güçsüz bir kuzey kore ve iç savaştan yeni çıkan bir çine karşı mutlak bir galibiyet elde edememiş ve bu yüzden de stratejik bir yenilgi yaşamıştır.

5. slayt

bu fotoğraf 2012 yılında nasa tarafından çekilmiştir, kore yarım adasıdır. Görüldüğü gibi eğer amerika savaşı kazanmayı başarsaydı kuzey kore de güney kore gibi gelişmiş ve özgür bir ülke olurdu. Ama bunu başaramadı

6. slayt

fransanın kolonisi olan vietnamın, fransayı topraklarından atması sonrasında 1954 yapılan bir anlaşma çerçevesinde korede olduğu gibi 17. enlemden ikiye bölünmüştü. 1955Te kuzey ve güney vietnam arasında çıkan savaşı kuzey vietnamın kazanması durumunda domino etkisiyle birçok ülkenin komünizm e kaymasından endişelenen amerika 1965te savaşa girdi. 20 yıl süren savaş korede olduğu gibi acımasızdı fakat 1975 kuzey vietnamın zaferiyle vietnam komünizm altında birleşmeyi başardı.

7. slayt

3-4 milyonluk can kaybı ve korede olduğu gibi Amerika kendisinden çok daha güçsüz bir ülkeye yenildi. halbuki çin tam anlamıyla savaşa girmemişti bile. Amerika için büyük bir fiyaskoydu bu.

8. slayt

afganistan savaşı 2001-2021. stratejik konumu dolayısıyla afganistan tarih boyunca sayısızca işgale maruz kaldı ve bu işgallerin bir çoğunun başarısızlıkla sonuçlanması nedeniyle imparatorluklar mezarlığı lakabını kazandı. 1970Lerde yaşanan darbelerin sonucunda başa gelen komünist hükümetin, yaptığı politikayı desteklemeyen kabilelere karşı sovyetlerden yardım istemesi sonucunda ülke 40 yıllık bir savaşa girdi. Bu savaşta amerika kabilelere büyük yardımlarda bulundu ve el-kaide ve taliban gibi terör örgütlerinin dolaylı ya da dolaylı olmadan yükselişine zemin hazırladı. 1989Da Sovyetlerin geri çekilmelerinin ardından ülke 1996da taliban kontrolüne düştü. 2001De 11 eylül saldırılarını üstelenen el-kaideye karşı tepki olarak teröre karşı savaş açan amerika 2001de afganistana girdi ve aynı yıl ülkeyi ele geçirmeyi başardı.

9. slayt

fakat aradan 20 yıl geçmesine rağmen hala savaşta olması ve 1 trilyondan 6 trilyon dolara kadar tahmin edilen harcamaları sonrasında amerika ülkeyi terk etme kararı aldı ve 2021de askerlerini afganistandan çekti. Her ne kadar Kurulan alt yapının ve eğitilen afganların talibana karşı durabileceği zannedilmiş olsa da taliban 6 ağustosda başlattığı bir taarruz ile 10 gün içinde hızla ilerledi ve 15 ağustos 2021de kabil i ele geçirdi. Bu, eşi benzeri görülmemiş bir fiyaskoydu amerika için.